
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Волчихинская средняя школа № 1» 

Волчихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ №33 
от 04 марта 2025 года.

с. Волчиха
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в 

МКОУ «Волчихинская СШ №1» в форме всероссийских проверочных 
работ в 2025 году».

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности ВПР в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 
которым проводятся ВПР в ОО, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», 
приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 № 
244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся ОО Алтайского края 
в форме ВПР в 2025 году», приказа Комитета Администрации 
Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи 
№ 76 от 21 февраля 2025 года «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся ОО Волчихинского района Алтайского края в 
форме ВПР в 2025 году»,

Приказываю:
1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР).
2. Вишник М.Г., заместителя директора по УВР назначить 

ответственной за проведение:
- всероссийских проверочных работ 4-8, 10 классов МКОУ 

«Волчихинская СШ №1» и Правдинского филиала;
-инструктажей с организаторами и экспертами проверки ВПР до 01 

апреля 2025. года, 
и предоставлении информации по проведению всероссийских проверочных 
работ в комитет Администрации Волчихинского района по образованию и 
делам молодёжи.

3. Утина Е.А., заместителя директора по УВР назначить 
ответственным организатором проведения ВПР и размещения информации 
по ВПР на сайте школы до 11 марта 2025 года.

4. Утвердить график проведения ВПР, организаторов и экспертов: 
4-8, 10 классов.



График ВПР в 10-м классе
Предмет Дата Время Номер 

урока
Пара 
ллель 
/ 
\лите 
Р

ФИО 
эксперта

ФИО 
организатора

Продол 
жи 
тельност 
ь

обществен 
ный 
наблюдате 
ль/видеон 
аблюдени 
е

Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

8.55-09.40 2 урок 10 Сулима Н.А. Кравцова 
с.д.

45 мин видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

10 Федоренко 
И.Н.

Кравцова 
с.д.

45 мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

10 Кравцова 
с.д.

45 мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 10 Филипп В.В. 90 мин видеонабл 
юдение

График ВПР в 4х классах
Предмет Дата Время Номер 

урока
Пар 
алл 
ель 
/лит 
ер

ФИО эксперта ФИО 
организатора

продолж 
ительнос
ть

обществен 
ный 
наблюдате 
ль/видеон 
аблюдени 
е

Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 4а

46

4в

Насонова Т.Н

Зотова О.В.

Озерова Т.Н.

Озерова Т.Н.

Насонова 
Т.Н.
Зотова О.В.

45мин видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

4а

46

4в

Насонова Т.Н.

Зотова О.В.

Озерова Т.В.

Озерова Т.В.

Насонова 
Т.Н.
Зотова О.В.

45мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№2)

22.04 
(втор 
'ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

4а
46

4в

Озерова Т.В. 
Насонова 
Т.Н.
Зотова О.В.

45мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 4а
46

4в

Озерова Т.В. 
Насонова 
Т.Н.
Зотова О.В.

45 мин видеонабл 
юдение



График ВП * в 5-х классах
Предмет Дата, 

день 
недел 
и

Время Номер 
урока

Пар 
алл 
ель 
/лит 
ер

ФИО эксперта ФИО 
организатора

продолж 
ительнос 

ть

обществен 
ный 

наблюдате 
ль/видеон 
аблюдени 

е
Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 5а
56

5в

Сулима Н.А.
Сулима Н.А.

Сулима Н.А.

Килина О.С. 
Конушкина 
Ю.А.
Федоренко 
И.Н.

45мин видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

5а

56

5в

Долматова Е.В.
Кострова Т.В.

Федоренко 
И.Н.

Килина О.С.

Конушкина 
Ю.А.
Сафронова 
И.М.

45мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

5а

56

5в

Килина О.С.

Конушкина 
Ю.А.
Федоренко 
И.Н.

45мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 5а

56

5в

Килина О.С.

Кострова Т.В.

Федоренко
И.Н.

45мин видеонабл 
юдение

График ВП ’ в 6-х классах
Предмет Дата Время Номер 

урока
Пар 
алл 
ель 
/лит 
ер

ФИО эксперта ФИО 
организатора

продол 
житель 
ность

обществен 
ный 
наблюдате 
ль/видеон 
аблюдени 
е

Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 6а

66

6в

Войникова 
А.А.
Войникова 
А.А.
Штокаленко 
В.Н.

Веретенникова 
Е.А.
Вишник М.Г.

Русаков Н.А.

45мин видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

6а

66

6в

Федоренко 
И.Н.
Федоренко 
И.Н.

Веретенникова 
Е.А.
Вишник М.Г.

Русаков Н.А.

45мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

6а

66

6в

Веретенникова 
Е.А.
Войникова
А.А.

Русаков Н.А.

45 мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 6а
66

6в

Утин Е.А. 
Проскурина 
Л.А.
Русаков Н.А.

4 5 мин видеонабл 
юдение



График ВП * в 7-х классах
Предмет Дата Время Номер 

урока
Пар 
алл 
ель 
/лит 
ер

ФИО эксперта ФИО 
организатора

продол 
житель
ность

видеонабл 
юдение/ 
обществен 
ный 
наблюдате
ль

Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 7а

76

7в

Штокаленко 
В.Н.
Штокаленко 
В.Н.
Штокаленко 
В.Н.

Губа О.Н.

Леушина Ю.П.

Барабошкина 
С.Г.

45мин видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

7а

76

7в

Леушина Ю.П.

Леушина Ю.П.

Леушина Ю.П.

Губа О.Н.

Вишник М.Г.

Барабошкина 
С.Г.

45мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3
урок

7а

76

7в

Утин Е.А.

Леушина Ю.П.

Вишник М.Г.

45мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 7а

76

7в

Губа О.Н.

Леушина Ю.П.

Барабошкина 
С.Г.

45мин видеонабл 
юдение

График ВП ’ в 8-х классах
Предмет Дата Время Номер 

урока
Пар 
алл 
ель/ 
лит 
ер

ФИО эксперта ФИО 
организатора

продол 
житель 
ность

обществен 
ный 
наблюдате 
ль/видеон 
аблюдени 
е

Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 8а
85

8в

Сулима Н.А. 
Никифорова 
Л.Н.
Сулима Н.А.

Долматова Е.В.
Магера Н.Н.

Сафронова 
И.М.

45 мин видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

8а
86
8в

Долматова Е.В.
Леушина Ю.П.
Долматова Е.В.

Утин Е.А.
Магера Н.Н.
Сулима Н.А.

45 мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

8а
86

8в

Долматова Е.В.
Магера Н.Н.

Сулима Н.А.

45 мин видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа 
№1)_

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 8а
86
8в

Долматова Е.В.
Вишник М.Г.
Шалыгин А.И.

45 мин видеонабл 
юдение



Правдинский филиал
График ВПР 4 класс
Предмет Дата Время Номер 

урока
Пар 
алл 
ель 
/лит 
ер

ФИО эксперта ФИО 
организатора

продол 
житель 
ность

Видеонаб 
людение/ 
обществен 
ный 
наблюдате 
ль

Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 4 Косинова Е.А. Деменина В.В. 45 мин. видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

4 Косинова Е.А. Деменина В.В. 45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

4 Деменина В.В. 45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 4 Деменина В.В. 45мин. видеонабл 
юдение

График ВПР 5 класс
Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 5 Маточкина 
в.д.

Синяя Т.Н. 45мин. видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

5 Синяя Т.Н. Кизь Е.В. 45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3
урок

5 Синяя Т.Н 45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 5 Кизь Е.В. 45мин. видеонабл 
юдение

График ВГ Р 6 класс
Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 6 Маточкина 
в.д.

Трухачева
Н.М.

45мин. видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

6 Синяя Т.Н. Трухачева 
Н.М.

45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3
урок

6 Кизь Е.В. 45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 6 Трухачева 
Н.М.

45мин. видеозапи 
сь



График ВП Р 7 класс
Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 7 Маточкина 
в.д.

Кизь Е.В. 45мин. видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

7 Синяя Т.Н. Маточкина 
в.д.

45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

7 Маточкина 
в.д.

45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 7 Маточкина 
в.д.

45мин. видеозапи 
сь

График ВПР 8класс
Русский 
язык

15.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40 2 урок 8 Маточкина 
в.д.

Марченко А.И. 45мин. видеонабл 
юдение

Математика 17.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3 
урок

8 Синяя Т.Н. Марченко А.И. 45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №2)

22.04 
(втор 
ник)

08.55-09.40;
09.50-10.35

2-3
урок

8 Марченко А.И. 45мин. видеонабл 
юдение

Предметы 
на основе 
случайного 
выбора 
(группа №1)

24.04 
(четв 
ерг)

08.55-09.40 2 урок 8 Марченко А.И. 45мин. видеозапи 
сь

5. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 
МКОУ «Волчихинская СШ №1» в 2025 году.

6. Утвердить дату перепроверки ВПР - 28 апреля 2025 года:
- 4 класс Правдинский филиал русский язык - Деменина В.В.
- 5 класс литература - Штокаленко В.Н.
- 6 класс история - Филипп В.В.
- 7 класс физика - Утин Е.А.
- 8 класс информатика - Утин Е 
-10 класс математика - Русако

Директор .Фисенко


